公 募 公 告

次のとおり公募公告します。

令和6年11月25日

契約担当官

最高裁判所事務総局経理局長 染 谷 武 宣

- 1 公募に付する事項
 - (1) 件名

クレジットカード方式によるインターネット取引に係る決済業務

(2) 概要

最高裁判所を法人会員に入会させ、会員番号の付与を行い、インターネット取引により商品等の販売等を行う事業者(以下「事業者」という。)から、最高裁判所に対してインターネット取引に係る代金の支払請求が発生した都度、最高裁判所に代わり、事業者の定める期限までにクレジットカードを用いた方法により立替払を実施する契約相手方を公募するもの。

(3) 公募期間

令和6年11月25日から令和7年1月15日まで

(4) 契約期間

契約締結日から60か月

- 2 公募に参加する者に必要な資格等に関する事項
 - (1) 予算決算及び会計令第70条の規定に該当しない者であること。 なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を 得ている者は、同条中の特別の理由がある場合に該当する。
 - (2) 予算決算及び会計令第71条の規定に該当しない者であること。
 - (3) 最高裁判所から指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。
 - (4) 仕様書に掲げる条件を満たす者であること。
- 3 公募要領の交付期間及び交付場所
 - (1) 交付期間

令和6年11月25日(月)から令和7年1月15日(水)までの裁判所の休日を除く、午前9時から午後5時までの間(ただし、午後零時15分から午後1時の間を除く。)

(2) 交付場所

T 1 0 2 - 8 6 5 1

東京都千代田区隼町4番2号

最高裁判所事務総局経理局用度課役務調達係(担当:須崎)

電 話 03-3264-5864

FAX 03-4233-5414

E-mail sc.keiri.ekichou@courts.go.jp

- 4 参加申込書等の提出期限及び提出先
 - (1) 提出期限

令和7年1月15日(水)午後5時まで

(2) 提出先

上記3(2)の交付場所と同じ

5 申込みの無効

次の各号のいずれかに該当する者の申込みは無効とする。

- (1) 本公告及び公募要領に示した公募に参加する者に必要な資格のない者
- (2) 提出書類に不備があった者
- (3) その他公募要領記載事項に違反した者

6 契約者の選定方法

上記交付先にて配布する仕様書に掲げた条件を満たす者を下記抽選にて1者を選定 の上契約する。ただし、条件を満たす者が1者のみの場合は、抽選は行わない。

7 抽選日時等

- (1) 抽選日時 令和7年1月16日(木)午前10時
- (2) 抽選場所 最高裁判所事務総局経理局入札室(事務棟1階)

8 その他

契約内容等の詳細については、上記3(2)記載の担当宛に照会すること。